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VEN DIM 
I 

ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE 

Sot, me 09.09.2022 ( dy mije e njezet e dy) ne oren 11 :00 ne seline e "Shoqerise Konc;ensionare 
Marina Vlore" Sh.p.k (me tej referuar si "Shoqeria"), mbahet mbledhja e Asamblese se Pergjithshme 
te Shoqerise. Jane te pranishem palet e meposhtme ortake te Shoqerise, konkretisht: 

"MARINA DI VALONA" sh.p.k. nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar prane Qendres 
Kombetare te Biznesit me NUIS M01324008A me seli ne adresen: "Tirane Farke Lunder Lobby Home, 
Rruga Nacionale Tirane- Elbasan, Perballe Qendres Tregtare TEG", perfaqesuar nga administrato ri 
Eranda Muskaj, - ortak i Shoqerise dhe zoterues e 50 % (pesedhjete perqind) e kuotave te kapitalit 
themeltar te saj; 

"BRUNES." sh.p.k. nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar prane Qendres Kombetare te 
Biznesit me NUIS K37125203H me seli ne adresen: "Tirane, Kashar, Autostrada Tirane-Durres, Km.7, 
ZK.2105, Ndertesa me Nr.Pasuries 187/23 dhe Nr.Pasurie 187/24" , perfaqesuar nga administratori 
Geront c,;:ela, - ortak i Shoqerise dhe zoterues e 50 % (pesedhjete perqind) e kuotave te kapitalit 
themeltar te saj; 

Z.Geront <;ela, merr drejtimin e mbledhjes ne cilesine e Kryetarit dhe fton Eranda Muskaj te kryej 
detyren e Sekretares se Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve deklaron vullnetin e ortakeve per te 
vendosur per c;eshtjet ne rendin e dites, pavaresisht mungeses se njoftimit per thirrjen e asamblese, e 
deklaron Asamblene e Pergjithshme te Shoqerise te mbledhur rregullisht bazuar ne paragrafin e dyte 
te nenit 83 te Ligj it n. 9901/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe te afte per te marre 
vendime te vlefshme mbi rendin e dites si ne vijim 

Rendi i Dites 

I. Zmadhimi i Kapitalit te Shoqerise "Shoqeria Konc;ensionare Marina Vlore" sh.p.k; 

II. Miratimi i injektimit te nje vlere prej 370.000.000 lek (treqind e shtatedhjete mi lion leke) ne 
formen e kontributit monetar ne kapitalin e Shoqerise "MARINA DI VALONA" sh.p.k, e cila 
duke injektuar kete kapital ne Shoqerine " Shoqeria Konc;ensionare Marina Vlore" sh.p.k, rrit 
perqindjen e kuotes se saj ne kapitalin e kesaj te fundit te barazvlefshme me 99,9999 % ( 
nentedhjete e nente pike nentemije e nenteqind e nentedhjete e nente perqind); 

Ill. Miratimi i perqindjeve respektive te ndryshuara per secilin ortak pas miratimit te kapitalit 
shtese te rritur te injektuar nga Shoqeria "MARINA DI VALONA" sh.p.k si me poshte nga 
secili ortak ; 

IV. Te ndryshme ; 

***** 

Ne lidhje me pikat ne Rend te Dites, Kryetari parashtron se kap itali i shoqerise eshte 1000 Leke ( nje 
mije leke), perkatesisht shoqeria MARINA DI VALONA sh.p.k ka kontribuar kapital shumen 500 Leke 
(peseqind leke) e barazvlefshme me 50 % (pesedhjete perqind) dhe BRUNES. sh.p.k ka kontribuar ne 
kapital 500 leke (peseqind leke) e barazvlefshme me 50 % (pesedhjete perqin . 



Ne kuadrin e realizimit nga shoqeria "Shoqeria Kon9ensionare Marina Vlore" sh.p.k e investimit te projektit 
"Porti i Jahteve Marina Vlore" Kryetari i Asamblese parashtron domosdoshmerine e injektimit te 

likujiditeve ne kapitalin e Shoqerise. 

Persa me siper, Ortaket deshirojne te zmadhojne kapitalin e shoqerise dhe Ortaku shoqeria "MARINA 
DI VALONA" sh.p.k ka shprehur interes te paguaje zmadhimin e kapitalit nepermjet kontributit ne para 
me nje vlere prej 370.000.000 lek (treqind e shtatedhjete milion leke) ("Zmadhimi i Kapitalit"). 
Propozohet qe Zmadhimi i Kapitalit te nenshkruhet nga Ortaku shoqeria "MARINA DI VALONA" sh.p.k 
dhe te shlyehet ne dy faza dhe jo me vane se data 31 Dhjetor 2022 (dy mije e njezet e dy). 

Pas nje vleresimi te kujdesshem, Asamb leja: 

VEN DOS: 

A. Te miratojne zmadhimin e kapitalit te Shoqerise nepermjet kontributit ne para ne vleren prej 
370.000.000 lek (treqind e shtatedhjete milion leke) ("Zmadhimi i Kapitalit") ; 

B. Ky kontribut financiar i shtuar ne Kapitalin e shoqerise do te injektohet nga ortaku i 
Shoqerise, shoqeria "MARINA DI VALONA" sh.p.k.; 

C. Zmadhimi i Kapitalit dote shlyhet ne dy faza dhe gjithesesi brenda dhe jo me vone se data 
31 Dhjetor 2022 (dy mije e njezet e dy). Me specifikisht: 

I. Viera prej 199.000.000 lek (njeqind e nentedhjete e nente milion leke), dote derdhet 
ne llogarine bankare te Shoqerise brenda dates 12.09.2022 (dy mije e njezet e dy); 

II. Viera prej 171.000.000 lek (njeqind e shtatedhjete e nje milion leke) do te shlyhet 
plotesisht nga Ortaku shoqeria "MARINA DI VALONA" sh.p.k deri ne fund te muajit 
Dhjetor 2022 (dy mije e njezet e dy) ; 

D. Pasi Zmadhimi i Kapitalit tejete shlyer teresisht nga Ortaku shoqeria "MARINA DI VALONA" 
sh.p.k sipas pikes (C) me siper, kapitali i Shoqerise nga 1000 LEK (nje mije Leke) dote behet 
370.001.000 LEK ( treqind e shtatedhjete milion e njemije leke) ; 

E. Duke u nisur nga kontributet : 

Ortaku Marina di Valona sh.p.k dote zoteroje nje kuote ne vleren prej 370.000.500 LEK ( 
Treqind e shtatedhjete mi lion e peseqind leke) te barazvlefshme me 99.9999% te kapitalit 
te Shoqerise; 
Ortaku Brunes sh.p.k do te zoteroje nje kuote ne vleren 500 LEK (peseqind leke) te 
barazvlefshme me 0.0001 % te kapitalit te Shoqerise. 

F. Te autorizoje administratorin ne detyre qe ne emer dhe per llogari te Shoqerise te kryeje 
gjitha aplikimet e nevojshme me qellim regjistrimin e ketij vendimi ne Qendres Kombetare 
te Biznesit, personalisht ose nepermjet autorizimit te personave te tjere per kete qellim. 

* * * * * 
Meqenese nuk kishte 9eshtje te tjera per tu shqyrtuar, Kryetari e deklaron mbledhjen te mbyllur. Ky 
Vendim i Shoqerise, i mbajtur ne formen e procesverbalit, nenshkruhet rregullisht ne perputhje me 
parashikimet e nenit 90/3 te Ligjit nr. 9901., date 14.04.2008 "Per tregtaret dh hoqerite tregtare", i 



ndryshuar, nga Sekretari dhe Kryetari i Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve. 
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